<sup>5</sup> Na več rokopisih je bila torej narisana podoba drevesa, na katerem je bila zapisana pesem.

<sup>6</sup> Podobo drevesa življenja z dvanajstimi sadeži je Bonaventura vzel iz Knjige Razodetja, prim. Raz 22,1-2.

<sup>7</sup> Prim. Est 10,6; 1 Mz 2,10; Raz 22,1,6; Rim 1,16.

<sup>8</sup> Rim 1,16. Prim. 1 Kor 1,18.

<sup>9</sup> Mdr 16,20.

## Fructus I. Praeclaritas originis

### **Iesus, ex Deo genitus**

1. Cum Iesum audis ex Deo genitum, cave, ne mentis tuae oculis infirmum aliquid carnalis cogitationis occurrat, quin potius columbino et aquilino intuitu simpliciter crede ac perspicaciter contemplare, quod ab illa aeterna luce, simul immensa et simplicissima, fulgentissima et summe arcana, coaeternus, coaequalis et consubstantialis splendor oritur, qui est virtus et sapientia Generantis, in quo Pater omnia disposuit ab aeterno, *per quem fecit et saecula factaque gubernat et ordinat ad gloriam suam, partim per naturam, partim per gratiam, partim per iustitiam, partim per misericordiam, ut nihil in hoc mundo inordinatum relinquat.*

### **Iesus, praefiguratus**

2. A principio quidem conditionis naturae, collocatis in paradiſo parentibus primis, dehinc propter esum ligni vetiti per divini decreti severitatem expulsis, superna misericordia non distulit hominem errabundum revocare ad poenitentiae viam, spem veniae dando per repromissum Salvatoris

## Prvi sadež: Sijajno poreklo

### **Jezus, rojeni iz Boga**

1. Ko slišiš, da je Jezus rojen iz Boga, se varuj, da se ti pred očmi uma ne prikaže kakšna neprimerna mesena misel. Raje preprosto veruj s pogledom goloba in orla ter globoko uzri, da on, ki je moč in modrost Roditelja, kot sovečen, soenak in sobistven sijaj izhaja iz večne luči, ki je obenem neizmerna in povsem preprosta, najsijajnejša in najbolj skrita. V njem je Oče vse stvari uredil od vekomaj, *po njem je ustvaril svetove<sup>1</sup>* ter vlada in vodi v svojo slavo – deloma po naravi, deloma po milosti; deloma po pravičnosti, deloma po usmiljenju –, da na tem svetu ničesar ne pusti neurejeno.

### **Jezus, predupodobljeni**

2. V začetku stvarjenja narave sta bila naša prva starša postavljena v raj, po strogem božanskem odloku pa sta bila izgnana, ker sta jedla od prepovedanega drevesa. Odtlej njegovo usmiljenje blodečega človeka ni prenehalo klicati na pot pokore preko upanja na odpuščanje in obljube o Odrešenikovem prihodu. Da bi tolikšna blagovoljnost Boga zaradi

---

<sup>1</sup> Heb 1,2.

adventum. Et ne forte per ignorantiam et ingratitudinem tanta Dei dignatio nostrae saluti foret inefficax, in quinque saeculi huius aetatis per Patriarchas, iudices, sacerdotes, reges et Prophetas ab Abel iusto usque ad Ioannem Baptistam Filii sui adventum praenuntiare, promittere ac praefigurare non destitit, ut per multa millia temporum et annorum magnis et miris multiplicatis oraculis et intelligentias nostras ad fidem erigeret et affec-tus per viva desideria inflammaret.